
mygov.scot/funeralsupportInformacinis lapas

Kas yra laidotuvių išmoka?
Šią išmoką gali gauti Škotijos gyventojai, kurie gauna universalųjį kreditą, mokesčių kreditus ar kitas 
atitinkamas išmokas ir kuriems reikia pagalbos laidotuvių išlaidoms padengti.

Kas ją gali gauti?
Žmonės gali gauti laidotuvių išmoką, jei atitinka visus toliau nurodytus kriterijus:
• gyvena Škotijoje
• jie arba jų partneris (-ė) gauna tam tikras pašalaps arba mokesčių kreditus*
• miręs asmuo gyveno JK
• laidotuvės vyksta JK arba kai kuriais atvejais ES, Islandijoje, Lichtenšteine, Norvegijoje ar Šveicarijoje
• prašymą pateikia po asmens mirties, nepraėjus daugiau nei 6 mėnesiams nuo laidotuvių dienos
• jie arba jų partneris (-ė) rūpinasi laidotuvėmis 
• jiems arba jų partneriui (-ei) dera prisiimti atsakomybę už laidotuvių išlaidas.

Paprastai artimiausias mirusiojo giminaitis turi prisiimti atsakomybę už laidotuvių išlaidas. Artimiausias 
giminaitis gali būti partneris (-ė), vaikas, tėvas, motina, brolis ar sesuo. Jei jūs arba jūsų partneris (-ė) 
nesate artimiausias giminaitis, pateikdami prašymą turėsite paaiškinti, kodėl prisiėmėte šį įsipareigojimą.

* Universalusis kreditas (angl. Universal Credit), pašalpa mažas pajamas gaunantiems asmenims 
(angl. Income Support), pajamomis grindžiama bedarbio pašalpa (angl. Income-based Jobseeker’s 
Allowance), pajamomis grindžiama darbo ir paramos pašalpa (angl.Income related Employment and 
Support Allowance), pensijos kreditas (angl. Pension Credit), būsto pašalpa (angl. Housing Benefit), 
vaiko mokesčių kreditas (angl. Child Tax Credit) arba darbo mokesčių kredito (angl. Working Tax Credit) 
neįgalumo arba sunkios negalios komponentas. 

Kriterijai pateikiami internetinės formos pradžioje ir popierinės prašymo formos 2 puslapyje.

Kokia yra išmokos suma?
Laidotuvių išmoka – tai dalinė išmoka, kuria padengiamos kai kurios, bet ne visos laidotuvių išlaidos.  
Tai priklauso nuo individualių laidojimo pasirinkimų ir įvairių paslaugų įkainių Škotijoje. Jei asmuo turi teisę 
gauti šią išmoką, jos dydis priklausys nuo to, ko jis paprašė ir kiek pinigų paliko miręs asmuo. 

Laidotuvių išmoka  
(angl. Funeral Support Payment)



Laidotuvių išmoka gali padengti:
• laidojimo ir kremavimo išlaidas (jos skiriasi įvairiose šalyse, todėl paskelbėme pagrįstas vietines 

išlaidas, kurias galime apmokėti: mygov.scot/burial-cremation-costs-scotland) 
• nustatyto dydžio suma kitoms išlaidoms padengti – 1257,75 GBP skiriama daugumai prašymų ir  

153,50 GBP, jei miręs asmuo buvo pasirūpinęs savo laidotuvėmis pagal laidojimo planą.
• kai kurias kelionių, dokumentų tvarkymo ir medicinines išlaidas. 

Kiek žmonių gali gauti šią išmoką?
Vienas žmogus vienoms laidotuvėms. 

Kaip pateikti prašymą?
Sužinoti daugiau ir pateikti prašymą internetu galima mygov.scot/funeralsupport. Prašymą taip pat galima 
pateikti asmeniškai, telefonu arba paprašyti atsiųsti popierinę formą paštu. Skambinkite mums nemokamu 
telefonu 0800 182 2222.
Prieš kreipdamiesi dėl laidotuvių išmokos, žmonės turėtų užregistruoti mirtį arba negyvo kūdikio gimimą ir 
duoti sutikimą laidojimo paslaugų teikėjui (jei turi) kalbėtis su mumis dėl prašymo. Taip bus sutrumpintas 
prašymo nagrinėjimo laikas.
Yra 2 prašymo formos: vaiko prašymo forma ir suaugusiojo prašymo forma. Prašymo formos aiškiai 
pažymėtos viršutiniame dešiniajame kampe. Jaunuolio ar vaiko laidotuvių formoje pateikiama mažiau 
klausimų.

Kiek laiko po prašymo pateikimo reikės laukti, kol bus išmokėta išmoka? 
Sprendimas bus priimtas per 10 darbo dienų nuo užpildyto prašymo ir kitų reikiamų patvirtinamųjų 
dokumentų gavimo dienos. Netrukus po to bus išmokėta išmoka. 

Kokius įrodymus reikės pateikti? 
Jei pateikiant prašymą buvo nurodyta atsiųsti liudijimų, kvitų ar sąskaitų kopijas, jie turės jas atsiųsti 
prieš Škotijos socialinės apsaugos tarnybai baigiant nagrinėti jų pateiktą pašymą. Dokumentus galima 
siųsti internetu mygov.scot/uploading-your-documents arba atsiųstame voke su iš anksto apmokėtomis 
siuntimo išlaidomis, kurį reikia grąžinti Škotijos socialinės apsaugos tarnybai.

Ar reikės grąžinti šiuos pinigus?
Ne. Tai nėra paskola ir jų grąžinti nereikia. Jei miręs asmuo paliko finansinio turto, šią išmoką išieškosime 
iš jo turto.

Kam bus mokami pinigai? 
Pinigai bus pervesti tiesiai į asmens pasirinktą sąskaitą arba tiesiogiai laidojimo paslaugų teikėjui 
(paprastai klientas renkasi pastarąjį variantą, tačiau mums reikia sutikimo).

Kada galima pateikti prašymą?
Prašymą galima pateikti po asmens mirties, nepraėjus daugiau nei  6 mėnesiams nuo laidotuvių dienos.

In
fo

rm
ac

in
is

 la
pa

s 
ap

ie
 la

id
ot

uv
ių

 iš
m

ok
ą 

/ 2
02

4 
m

. k
ov

as

Sekite „Škotijos socialinės 
apsaugos tarnybą“

Daugelis žmonių nerimauja dėl pragyvenimo išlaidų. Jūs nesate vieni. Norėdami 
sužinoti, kokią pagalbą galite gauti, apsilankykite gov.scot/costoflivingsupport. Taip 
pat galite nueiti į vietinį Gyventojų konsultavimo biurą (angl. Citizens Advice Bureau).


